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Malene Vahl Rasmussen 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi sikrer, at ingen arbejdsduelige borgere kan modtage sociale 

ydelser uden at bidrage med en indsats til samfundet. 

(Medlem af Inatsisartut Simigaq Heilmann, Demokraterne) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Simigaq Heilmann for at rejse denne vigtige og modige debat. 

 

Demokraatits holdning hertil er helt klar. Det nytter ikke noget, at der er mennesker herhjemme, der ikke 

vil bidrage til samfundet, og det er vi nødt til at gøre noget ved. 

 

Vi har meget stor respekt for alle de mennesker i hele landet, der hver dag står op og tager på arbejde eller 

i skole. Di bidrager til samfundet med deres indsats. På samme måde har vi stor respekt for alle de 

mennesker, der ikke har mulighed for at bidrage på grund af sygdom, handicap, alderdom eller lignende. 

Denne gruppe skal hjælpes til at have det bedst mulige liv. 

 

Til gengæld har vi desværre også en gruppe af mennesker, der helbredsmæssigt er i stand til at arbejde 

eller til at tage en uddannelse, men som ganske enkelt ikke gider. Denne gruppe er usolidariske med alle os 

andre, fordi de egentlig godt kan bidrage – de gider bare ikke. Det er simpelthen for dårligt, og det er 

mangle på respekt over for alle os andre. 

 

Demokraatit er derfor helt enige med forslagsstiller i, at vi er nødt til at skabe et system, der sikrer, at ingen 

arbejdsduelige borgere kan modtage sociale ydelser uden at bidrage med en indsats til samfundet. 

 

Forslagsstiller nævner en række mulige indsatser i sit debatoplæg, og vi er sådan set enige i dem alle. Vi ser 

gerne, at der kommer mere fokus på denne usolidariske gruppe af borgere. Vi skal huske på, at samfundet 

står til at tjene mellem 140.000 og 200.000 kroner hver gang bare en af disse personer bevæger sig fra 

passiv forsørgelse til beskæftigelse. Og vi skal huske på, at der er virksomheder, der importerer ufaglært 

arbejdskraft. Det hænger ikke sammen. Vi ville blive et rigere samfund, hvis endnu flere valgte at bidrage til 

samfundet. 

 

Endnu en gang tak til Inatsisartutmedlem Simigaq Heilmann for at bringe dette vigtige emne op her i salen. 

 

Det var Demokraatits foreløbige input til debatten. 

 

 


